

Dnr GVN 2016/32

## § 13 Kartläggning - förekomst av sexuella trakasserier på utbildningsförvaltningen

### Sammanfattning

Sexuella trakasserier förekommer i både grundskolan och gymnasieskolan. Det finns under vårterminen 2017 13 fall som skulle kunna betecknas som sexuella trakasserier. Skolorna bedriver ett likabehandlingsarbete och har rutiner för hur de ska hantera sexuella trakasserier. Åtgärder omfattar bl.a. disciplinära åtgärder och samtal med inblandade elever.

### Bakgrund

Kommunfullmäktige har gett grund- och förskolenämnden samt gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i uppdrag att återkomma med en kartläggning av förekomsten av sexuella trakasserier i grundskolan, gymnasieskolan och vuxenutbildningen i kommunen. Vidare ska nämnderna återkomma med en redogörelse för vilka åtgärder som vidtagits med anledning av sexuella trakasserier, till exempel avstängning.

### Ärendets beredning

Utbildningsförvaltningen har genomfört kartläggningen genom att manuellt gå igenom de anmälningar om kränkande behandling som inkommit till huvudmannen under vårterminen 2017. Vidare har förvaltningen gått igenom de avstängningsbeslut som fattats under läsåret 15/16 och 16/17 samt bett rektorerna att på sina respektive enheter kontrollera sina beslut om disciplinära åtgärder och se om det kan finnas ytterligare fall som inte har anmälts till huvudmannen.

### Förvaltningens synpunkter

Kartläggningen visar att sexuella trakasserier har förekommit i grundskolan och gymnasieskolan. Det bedrivs ett aktivt likabehandlingsarbete på skolorna och adekvata åtgärder sätts in när kränkningar och trakasserier upptäcks.

Underlag för beslut

- Tjänsteutlåtande 20180117 – Kartläggning sexuella trakasserier.
- Protokollsutdrag kommunfullmäktige 20170213.

Förslag till beslut

1. Kartläggningen överlämnas till kommunstyrelsen.

Arbetsutskottets förslag till gymnasie- och  
vuxenutbildningsnämnden

Enligt förvaltningens förslag.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut

1. Kartläggningen överlämnas till kommunstyrelsen.

---

Expedieras: Akt, registrator kommunstyrelseförvaltningen